
ROMÂNIA                                                   

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea unui reprezentant şi a unui supleant ca membru 

în Comisia Judeţeană pentru Stabilirea Dreptului de Proprietate Privată 

asupra Terenurilor Călăraşi 

 

 Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa extraordinară din 19.03.2015, 

 Având în vedere: 

              - raportul Direcţiei Juridice şi Administraţie Publică, înregistrat sub nr. 4002 din 

17.03.2015; 

              - raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea 

Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale; 

              - adresa Instituţiei Prefectului – Judeţul Călăraşi, înregistrată sub nr. 3995 din 17.03.2015; 

    - prevederile art. 4 alin. (1) lit. h) din Regulamentul privind procedura de constituire, 

atribuţiile şi funcţionarea comisiilor pentru stabilirea dreptului de proprietate privată asupra 

terenurilor, a modelului şi modului de atribuire a titlurilor de proprietate, precum şi punerea în 

posesie a proprietarilor, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 890/2005, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

              - prevederile art. 91 alin (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

             În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

             ARTICOL UNIC – (1) Se desemnează doamna Gâdea Iliana – consilier in cadrul Direcţiei 

Juridice şi Administraţie Publică, în calitate de reprezentant al Consiliului Judeţean Călăraşi in 

Comisia Judeţeană pentru Stabilirea Dreptului de Proprietate Privată asupra Terenurilor Călăraşi. 

                (2) În cazuri de absenţă, doamna Gâdea Iliana va fi înlocuită de doamna Toma Maria – 

consilier in cadrul aceleiaşi Direcţii. 

     (3) Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica 

prezenta celor interesaţi.  

 

    VICEPREŞEDINTE,                     

ec. Marian DINULESCU                                                         CONTRASEMNEAZĂ,                                                                        

                                                                                                   SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                                                                                                  Dumitru TUDONE 

 

 

 

 

 

   
Nr.  40 

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  19.03.2015 

 

 

 

 
16 


